PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  26  ноября 2021 года

	№  73-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении перечня налоговых расходов муниципального образования городское поселение Междуреченский на 1 января 2022 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского поселения Междуреченский от 25 февраля 2021 года №14-п «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов»:

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов муниципального образования городское поселение Междуреченский (приложение).

2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
	Глава городского поселения
Междуреченский

	А.А. Кошманов

Приложение
к распоряжению администрации
городского поселения Междуреченский
от _______№____
Перечень налоговых расходов муниципального образования городское поселение Междуреченский на 1 января 2022 года

	№
п/п
	Наименование налога,
по которому предусматриваются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения
и иные преференции)
	Реквизиты представительного органа муниципального образования городское поселение Междуреченский, устанавливающий налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения
и иные преференции)
(с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	Категории плательщиков налогов,
для которых предусмотрены налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения
и иные преференции)
	Наименование муниципальной программы, наименования муниципальных
правовых актов, определяющих
цели социально-экономической политики,
не относящихся
к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения
и иные преференции)
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, в целях реализации которого предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения
и иные преференции)
	Цели и задачи муниципальной программы, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения
и иные преференции)
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей
социально-экономической политики,
не относящихся
к муниципальным программам
в связи
с предоставлением налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
для плательщиков налогов
	Куратор налогового расхода

	1
	Налог на имущество физических лиц
	Решение Совета депутатов от 14.11.2014 №97 "Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский налога на имущество физических лиц" (изм. от 15.08.2018 № 370, от 26.09.2019г. №48) п. 3.1.
	Физические лица в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей установлена налоговая ставка в размере 0,5%
	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года»
	-
	Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
	Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, человек
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	2
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз. 1/пп.3.1.1/п.3.1/разд. 3
	Организации - в отношении земельных участков, занятых муниципальными дорогами общего пользования, а также земельные участки, предоставляемые для строительства таких дорог
	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года»
	-
	Развитие и сохранность сети автомобильных дорог местного значения
	Снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения, %
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки
предпринимательства администрации Кондинского района

	3
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз. 3/пп.3.1.1/п.3.1/разд.3
	Муниципальные учреждения, финансируемые за счет средств местных бюджетов городского поселения Междуреченский и Кондинского района
	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года»
	-
	Повышение эффективности управления средствами  бюджета
	Сосредоточение бюджетных расходов на приоритетных направлениях социально-экономического развития района, тыс. рублей

	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	4
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз. 4/пп.3.1.1/п.3.1/разд. 3
	Органы местного самоуправления - в отношении земельных участков, занятых имуществом, составляющим казну муниципальных образований городское поселение Междуреченский и Кондинский район
	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года»
	-
	Повышение эффективности управления средствами  бюджета
	Сосредоточение бюджетных расходов на приоритетных направлениях социально-экономического развития района, тыс. рублей
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

	5
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз. 5/пп.3.1.1/п.3.1/разд.3
	Дети-инвалиды, инвалиды с детства

	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года»
	-
	Повышение уровня и качества жизни социально уязвимых групп населения за счет мер социальной поддержки

	Доля плательщиков налога, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций от общей численности плательщиков,%
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	6
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз. 6/пп.3.1.1/п.3.1/разд.3
	Инвалиды I и II групп инвалидности
	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года»
	-
	Повышение уровня и качества жизни социально уязвимых групп населения за счет мер социальной поддержки

	Доля плательщиков налога, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций от общей численности плательщиков,%
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	7
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз.7/пп.3.1.1/п.3.1/разд.3
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также инвалиды и ветераны боевых действий
	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года»
	-
	Повышение уровня и качества жизни социально уязвимых групп населения за счет мер социальной поддержки

	Доля плательщиков налога, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций от общей численности плательщиков,%
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	8
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз. 8/пп.3.1.1/п.3.1/разд.3
	Многодетные семьи
	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2030 года»
	-
	Повышение уровня и качества жизни социально уязвимых групп населения за счет мер социальной поддержки

	Доля плательщиков налога, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций от общей численности плательщиков,%
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	9
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз. 2/пп.3.1.2/п.3.1/разд.3
	Немуниципальные организации (коммерческие и некоммерческие), в том числе социально-ориентированные некоммерческие организации в отношении земельных участков, используемых для оказания населению услуг в социальной сфере на территории Кондинского района

	Распоряжение администрации Кондинского района от 10.03.2021 года № 137-р «О плане мероприятий («дорожной карте»)
по поддержке доступа немуниципальных
организаций (коммерческих, некоммерческих)
к предоставлению услуг в социальной сфере
в Кондинском районе на 2021-2025 годы»
	-
	Расширение участия немуниципальных организаций и индивидуальных предпринимателей в оказании
социальных услуг в приоритетных секторах социальной сферы (молодежная политика, образование, культура, спорт)
	Доля плательщиков налога, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций от общей численности плательщиков,%
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	10
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
абз. 1/пп.3.1.2/п.3.1/разд.3
	Социальные предприниматели, в отношении земельного участка, на котором расположено нежилое помещение, используемое с целью предоставления услуг населению в социальной сфере
	Распоряжение администрации Кондинского района от 10.03.2021 года № 137-р «О плане мероприятий («дорожной карте»)
по поддержке доступа немуниципальных
организаций (коммерческих, некоммерческих)
к предоставлению услуг в социальной сфере
в Кондинском районе на 2021-2025 годы»
	-
	Расширение участия немуниципальных организаций и индивидуальных предпринимателей в оказании
социальных услуг в приоритетных секторах социальной сферы (молодежная политика, образование, культура, спорт)
	Доля плательщиков налога, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций от общей численности плательщиков,%
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района

	11
	Земельный налог
	Решение Совета депутатов от 04.10.2018 №10 "Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Междуреченский" (изм. от 28.11.2019 № 58, от 02.11.2020 №101)
	Организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трех лет
	Решение Думы Кондинского района от 05.09.2017 года № 297 «О стратегии социально-экономического развития Кондинского районаХанты-Мансийского автономного округа – Югры»
	-
	Повышение инвестиционной привлекательности Кондинского района
	Доля плательщиков налога, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций от общей численности плательщиков,%
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района